
 

 

ESTACIÓN EXPERIMENTAL DEL LITORAL SUR 
RENDICIÓN DE CUENTAS 2019 

 

Acta de compromiso / Plan de trabajo a partir de la sistematización 
de los aportes ciudadanos recibidos a través de los diversos canales 

de comunicación 
 
En virtud de que la rendición de cuentas 2019, se realizó el día 27 de agosto de 2020, 
de manera virtual, donde hubo la convocatoria abierta vía Facebook, Twitter; y 

además, se invitó de manera personalizada a un grupo estratégico para el evento, a 
través de correo electrónico en el que se le envió el siguiente link: 
 

 https://iniap.webex.com/iniap-es/onstage/g.php?MTID=eb117e5aa2709157469b5d0c527ef6207 
 

No. Nombre 
Institución a la que 

pertenece 
Correo electrónico 

1 Adriana Arboleda Henao 
Programa Mundial de Alimentos  - 

PMA 
adriana.arboleda@wfp.org 

2 Mariela Moreira 
Los Ríos, Asociación de 

Productores Agrícolas Los Ríos 
apar-babahoyo@hotmail.com 

3 Lucía Ramos  Director Distrital MAG Oro  eramosm@mag.gob.ec 

4 Viviana Gómez  
Presidente de la Cámara de 

Turismo de Santa Elena  
salinas.travel.agency@gmail.com 

5 Magali Estrada  Finca La Hormiguita  magusas@hotmail.com 

6 Rosa Pérez Representante legal Kaoka  kaoka.ecuador@yahoo.es 

7 Jorge Rojas Merchán 
Director de Desarrollo Productivo 
de la Prefectura de Loja  

jrojas@prefecturaloja.gob.ec 

8 Jorge Burneo Asesor de la Prefectura de Loja jeburneoj@gmail.com 

9 Vladimir Placencia  MAG Loja agriculturaloja@mag.gob.ec 

10 Vladimir Placencia MAG de Loja splacencia@mag.gob.ec 

11 Pablo del Río  Director Distrital MAG Guayas   pdelrio@mag.gob.ec 

12 Sandro Vera Director Distrital MAG Manabí  svera@mag.gob.ec 

13 Eduardo Graterol 
Fondo Latinoamericano de Arroz 
de Riego 

e.j.graterol@cgiar.org 

14 Gilberto Mori Dotto 
Fondo Latinoamericano de Arroz 

de Riego 
dotto.gil@hotmail.com 

15 Marco Oviedo 
Rector de la Universidad Técnica 
de Babahoyo 

moviedo@utb.edu.ec 

16 Pedro Ramírez GIZ pedro.ramirez@giz.de 

17 Jhon Franco 
Universidad Católica Santiago de 

Guayaquil 
jhon.franco@cu.ucsg.edu.ec 

18 Sixto Chang Alcaldía de Daule sixto.chang@daule.gob.ec 

19 Patricio Ganan Alcaldía de Daule patricio.ganan@daule.gob.ec 

20 Jorge Ganan Alcaldía de Daule jorge.ganan@daule.gob.ec 

21 Wellington Rodríguez Productor de Babahoyo wellingro@hotmail.com 

22 Heitel Lozano agroingenioso18 agroingenioso18@gmail.com 

23 Alcaldía de Chilla Municipio de Chilla municipio_chilla@yahoo.com 

24 Joffre Cabezas Director Distrital MAG los Ríos  jcabezas@mag.gob.ec 

25 Vallardo Villegas Senescyt  vvillegas@senescyt.gob.ec 

26 Javier Chong Arrocera Imperial 
javier.chon@arroceraimperial.co
m 
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27 Luis Luque Cesa  lukle90@hotmail.com 

28 Aprocafa Aprocafa aprocafa@aprocafa.net 

29 Carlos Ulloa Empresa Agroproduzca culloa@agroproduzca.com.ec 

30 Víctor León Pérez Representante Legal Cecao  leonperezvictor@hotmail.com 

31 Kleber Falcon  Alcalde de Yaguachi  kleberfalconortega@hotmail.com 

32 Mari Ogawa CIAT enamorada11@gmail.com 

33 Adriana Banderas ECUASEM abanderas@ecuasem.org 

34 Teresa Estrada  Finca la Hormiguita fincalahormiguita@gmail.com 

35 Freddy Plascencio 
Directo de la junta de Riego 
Babahoyo  

freddy_plascencio@hotmail.com 

36 Shaily Saltos Ponce Técnico de MAG  shassp21_25@hotmail.com 

37 Pedro Moyano Alcaldía de Daule  pmoyano@daule.gob.ec 

38 
Michel Fiorella García 
Salas 

Técnico MAG Loja  mgarcias@mag.gob.ec 

 

 
A través de Facebook live, se registró la participación de 63 personas y una 
reproducción de 661 veces, con 14 comentarios positivos, 13 me gusta y 10 me 
encanta, como se visualiza en la captura de pantalla a continuación.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Ing. Saúl Mestanza Velasco     Ing. Gladys Viteri Viteri  
Autoridad que rindió cuenta                Planificación y Gestión Estratégica 
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